

AB Bülteni



AB Yüksek Temsilcisi Borrell, AB Ülkelerinin Türkiye ile Yakın İlişkiler Kurmak İstedğini İfade Etti

AB ülkelerinin Dışişleri Bakanları, Belçika'nın başkenti Brüksel'de 3 Şubat'ta bir araya geldi. Türkiye ile olan ilişkiler, toplantının gündem maddeleri arasında yer aldı. Toplantının sonunda AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ve Belçika Dışişleri Bakanı Hadja Lahbib, ortak basın açıklaması düzenledi. Borrell, AB Üye Devletlerinin Türkiye ile daha yakın ilişkiler kurulmasında hemfikir olduğunu belirtirken, bunun AB'nin çıkarları doğrultusunda olduğunu aktardı. Lahbib ise Türkiye'nin küresel sahnede giderek daha önemli bir stratejik ortak hâline geldiğini dile getirerek, Türkiye ile hukukun üstünlüğü, demokrasi, yargının bağımsızlığı gibi konuların da ele alınması gerektiğini sözlerine ekledi.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



EURATEX, Tekstil ve Hazır Giyim Endüstrisine İlişkin 15 Maddelik Bir Manifesto Yayımladı

Avrupa Hazır Giyim ve Tekstil Konfederasyonu (EURATEX), AB seçimleri öncesinde tekstil ve hazır giyim endüstrisine odaklanan 15 maddelik bir manifesto yayımladı. Manifesto, Türkiye ile daha güçlü iş birlikleri sağlamak için Gümrük Birliği'nin güncellenmesine ilişkin adımlar atmak üzere AB liderlerine çağrıda bulunurken, Türk tekstil ve hazır giyim ekosistemine yönelik destek mekanizmalarının geliştirilmesini de tavsiye ediyor. Ayrıca sürdürülebilir tekstil ürünleri için teşvikler verilmesi, endüstride eğitim ve istihdamın desteklenmesi, dengeli serbest ticaret anlaşmaları imzalanması ve gerektiğinde ticari savunma önlemlerinin alınması tavsiye ediliyor. Manifestoya ilişkin açıklamalarda bulunan TİM ve İHKİB Başkanı Mustafa Gültepe, Türk hazır giyim sektörünün küresel markalarla olan iş birliklerini sürdürülebilir bir zeminde geliştirmesi gerektiğini vurguladı.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



Belçika, AB Konseyi Dönem Başkanı Oldu

Belçika, 1 Ocak 2024 itibarıyla AB Konseyi Dönem Başkanlığı'nı İspanya'dan devralarak AB'nin 13. Dönem Başkanlığı'nı üstlendi. Teması "Koru, Güçlendir, Hazırlan" olarak belirlenen 6 aylık Dönem Başkanlığı süresince Belçika'nın yaklaşık 2000 resmî, 530'dan fazla gayri resmî toplantıya ev sahipliği yapması bekleniyor. Belçika Başbakanı Alexander de Croo, AB'nin stratejik özerklik hedefini güçlendirmek, yeşil ve dijital dönüşümün ivmesini artırmak, toplum ve sağlık gündemini geliştirmek, sınırların korunmasını sağlamak ve "küresel bir Avrupa" idealini teşvik etmek üzere çalışacaklarını ifade etti. Geçmişteki başkanlık performanslarıyla birlikte değerlendirildiğinde, Belçika Dönem Başkanlığı'nın Türkiye'yi de ilgilendiren çeşitli alanlarda kritik bir dönem olacağı öngörülüyor.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



Avrupa Komisyonu, Gemi Yapımında Kullanılan Demirlere Antidamping Önlemi Getirdi

Avrupa Komisyonu, başta yolcu gemileri ve asker gemilerinin gövde bölümlerini takviye edici bir bileşen olarak kullanılan ve "bulb flat" adı verilen çelik plakalar (GTİP: 7216.50.91) olmak üzere, gemi yapımında kullanılan çelik ürünlerinin Türkiye ve Çin'den ithalatına antidamping vergisi getirileceğini duyurdu. Önlem kapsamında Çin'den yapılan ithalata %23, Türkiye'den yapılan ithalata ise %13,6 oranında antidamping vergisinin uygulanması kararlaştırıldı. Söz konusu vergiler, Avrupa Komisyonu'nun onayladığı uygulama yönetmeliği uyarınca 11 Ocak'ta yürürlüğe girdi.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



Küresel Geçit, Orta Asya'ya Genişliyor

29-30 Ocak tarihlerinde Brüksel'de düzenlenen AB-Orta Asya Ulaştırma Bağlantıları için Küresel Geçit Yatırımcılar Forumu'nda açılış konuşmasını gerçekleştiren Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Valdis Dombrovskis, Forum'a katılan Avrupalı ve uluslararası finans kurumlarının Orta Asya'daki sürdürülebilir ulaşım bağlantılarını desteklemek ve bu alana yatırım yapmak için 10 milyar avro tutarında bir bütçe ayıracıklarını duyurdu. Forumda üzerinde görüşmeler yapılan Trans-Hazar Ulaştırma Koridoru, Asya ülkelerini, Çin-Kazakistan-Hazar Denizi-Azerbaycan-Gürcistan ve Türkiye üzerinden Avrupa'ya bağlamakla birlikte, Rusya-Belarus-Polonya üzerinden geçen kara yollarına bir alternatif olma özelliğini bünyesinde barındırıyor. Projenin başarılı bir şekilde uygulanması durumunda Orta Asya ve Avrupa arasındaki güzergahın 15 güne düşmesi ve Orta Asya'ya yapılacak yatırımlar sayesinde sürdürülebilir bir ulaşım ağının hayata geçmesi hedefleniyor.

[Haberi okumak için tıklayınız.](#)



Avrupa Komisyonu, Ekonomik Güvenlik Stratejisi Kapsamında Beşli Paketini Tanıttı

Avrupa Komisyonu 24 Ocak'ta, 20 Haziran 2023 tarihli Avrupa Ekonomik Güvenlik Stratejisinin uygulamaya konulmasının bir parçası olarak kapsamlı bir ticaret, yatırım ve araştırma paketini kabul etti. Söz konusu paket, araştırma alanları, çift kullanım potansiyeline sahip teknolojiler için Ar-Ge desteği, ihracat kontrolleri, AB dışındaki doğrudan yatırımlar ve yabancı yatırımların incelenmesi konularında iki yasa tasarısı ve üç Beyaz Kitaptan oluşuyor. Bu paketler ile Avrupa Birliği, Ortak Pazar'ı ve AB'nin rekabetçiliğini güçlendirmek, AB'nin ekonomik güvenliğini korumak, ticari ve ekonomik ortaklarını çeşitlendirmeyi amaçlıyor.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



AB-ABD TTC'nin Beşinci Toplantısında da Görüş Birliğine Varılmadı

AB-ABD Ticaret ve Teknoloji Konseyi'nin (TTC) beşinci toplantısı ABD'nin başkenti Washington DC'de düzenlendi. Toplantının ardından basına demeç veren Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Valdis Dombrovskis, ABD'nin "yeşil enerji sübvansiyon yasası" olarak da bilinen Enflasyonu Azaltma Yasası da dâhil olmak üzere bazı alanlarda "olağanüstü sorunların" devam ettiğini açıkladı. Elektrikli araçlara yönelik ABD kredilerinden yararlanmayı sağlayacak olan akü mineralleri ticaret anlaşması, toplantının önemli bir tartışma konusu olurken, ilgili alanlardaki sorunların çözümüne ilişkin bir takvim öngörülemiyor. Ayrıca tarafların ortak basın açıklaması yapmaması da dikkat çeken diğer hususlardan biri olurken, bir sonraki TTC toplantısının ilkbahar aylarında Brüksel'de düzenlenmesi bekleniyor.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



AB ve ASEAN Stratejik Ortaklıklarını Geliştirme Taahhütlerini Yineledi

24. AB-ASEAN (Güneydoğu Asya Ülkeleri Birliği) Bakanlar Toplantısı 2 Şubat'ta Brüksel'de düzenlendi. AB Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ve Filipinler Dışişleri Bakanı Enrique Manalo'nun eş başkanlığında gerçekleşen toplantıda çok taraflılığın ve uluslararası hukukun desteklenmesinde iki tarafın önemli bir stratejik ortaklık kurduğu vurgulandı. Bakanlar, yeşil girişimlerden dijital dönüşüme, yüksek öğrenimden sivil havacılığa, fikri mülkiyetten ekonomik entegrasyona kadar birçok konu hakkında görüş alışverişinde bulundu. Toplantının en önemli gündemi, AB'nin Küresel Geçit girişimi kapsamında ASEAN'daki bağlantı ve lojistik projeleri için 10 milyar avroyu harekete geçirme taahhüdünde bulunması oldu. AB'nin Çin ile rekabeti kapsamında Asya-Pasifik bölgesinin artan önemi dikkate alındığında, söz konusu taahhüt ile bölgedeki rekabetin artarak devam edeceği tahmin ediliyor.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



Avrupa'daki Çiftçi Protestoları AB'ye Geri Adım Attırdı

İlk olarak Hollanda ve Polonya'da başlayarak Avrupa'nın birçok şehrine yayılan çiftçi protestoları, büyümeye devam ediyor. Çiftçiler, iklim değişikliğiyle mücadele kapsamında alınan önlemlere, tarımda pestisit kullanımını kısıtlayıcı yasa tasarısına, Güney Amerika Ortak Pazarı (MERCOSUR) ile şubat ayında imzalanması beklenen serbest ticaret anlaşmasına (STA) ve Ukrayna'dan gümrük vergisiz tarım ithalatına izni verilmesine karşı Brüksel'deki Avrupa Parlamentosu'nun önüne kadar protestolarını genişlettiler. Bütün bunların sonunda pestisit kullanımının azaltılmasına yönelik yasa tasarısı 6 Şubat itibarıyla geri çekildi; Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron tarafından 1 Şubat'ta yapılan açıklama ile AB-MERCOSUR STA'sına ilişkin müzakerelerin durdurulduğu açıklandı; ve Avrupa Komisyonu, Ukrayna'dan gümrük vergisiz tarım ithalatını, bazı ürünleri muaf tutarak, sınırlama önerisinde bulundu.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)

